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BURMISTRZ MIASTA MŁAWA OGŁASZA OTWARTY KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
PUBLICZNYCH W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU W 2014 R.  

Zadanie kierowane jest do organizacji pozarządowych wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie z późn. zm., które 
realizują zadania publiczne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu  
I. Rodzaje zadań  

Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Mławie w 2014 roku 
następujące zadania: 
Zadanie 1 - Szkolenie dzieci i młodzieży, sportowa rywalizacja na poziomie lokalnym, wojewódzkim, 
przygotowanie kadr sportowych i udział reprezentacji w systemie zawodów ogólnopolskich dzieci  
i młodzieży w systemie całorocznym, 
Zadanie 2 - Organizowanie zajęć i imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
Priorytetowo  będą traktowane zadania jak wyżej przy uwzględnieniu następujące kryteriów:  
• osiągnięcia sportowe (punkty zdobyte) zawodników lub zespołów w ramach 
współzawodnictwa dzieci i młodzieży prowadzonej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki  
w ramach Systemu Sportu Młodzieżowego 
• osiągnięcia sportowe w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej na poziomie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych  
• lokaty zajmowane w rozgrywkach prowadzonych przez Warszawskie Okręgowe związki 
sportowe w poprzednim sezonie ligowym 
• lista zawodników powołanych do kadry Mazowsza lub Polski w grupach młodzieżowych 
• ocena zadania (imprezy sportowo-rekreacyjnej) pod kątem ilości dni, ilości uczestników, 
zasięgu terytorialnym oraz rangi zawodów 
• wysokości opłat pobieranych od uczestników zadań (dotyczy szkolenia sportowego, 
organizacji imprez czy prowadzenia zajęć sportowych) 
• działalność klubu lub stowarzyszenia na terenie miasta 
• preferowanie dyscyplin sportowych z zakresu programu wychowania fizycznego – „sportów 
olimpijskich” 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania:  230.000 zł 
Zasady przyznawania dotacji: zgodnie z art. 15 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie  
Termin składania ofert: do 31  grudnia  2013 r. 
Informacja o realizowanych zadaniach publicznych tego samego rodzaju w roku poprzednim: kwota 
dotacji na dofinansowanie zadań w 2013 r. – 210.000 zł 
Osoba do kontaktów - Pełnomocnik Burmistrza Miasta  d.s. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi – Agnieszka Puzio Dębska,  telefon 23 6546433,  e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 
Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie www.mlawa.pl,  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Urzędzie Miasta Mława, Stary Rynek 19  
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BURMISTRZ MIASTA MŁAWA OGŁASZA OTWARTY KONKURSU OFERT Z ZAKRESU 
SPRZYJANIA ROZWOJOWI SPORTU NA TERENIE MIASTA MŁAWA W 2014 ROKU 

Na podstawie art. 28 ust. 1 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010r. Nr 
127, poz. 857  z poźn. zm.), oraz Uchwały  Nr IV/35/2011 Rady Miasta Mława z dnia 8 lutego  2011 r. 
w sprawie określenia warunków tworzenia  oraz trybu finansowania zadań z zakresu sprzyjania 
rozwojowi sportu na terenie Miasta Mława, Burmistrz Miasta Mława ogłasza otwarty konkurs ofert z 
zakresu sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Miasta Mława w 2014 roku 
Cel konkursu 

Konkurs polega na wyłonieniu ofert i zleceniu organizacjom pozarządowym realizację zadań 
publicznych w celu poprawy warunków uprawiania sportu przez członków klubów sportowych oraz 
zwiększenia dostępności społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez kluby. 
Podmioty uprawnione do złożenia oferty 

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są kluby sportowe spełniające łącznie 
następujące  warunki: 
- działają w formie, o której mowa w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie; 
- prowadzą działalność na terenie Miasta Mława i na rzecz jej mieszkańców; 
- nie działa w celu osiągnięcia zysku. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2014  r. - 60 000 zł 
(słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych)  

Termin i sposób składania ofert - do dnia 31 grudnia  2013 r.  
Osobą uprawnioną do kontaktów w zakresie objętym niniejszym ogłoszeniem jest 
Pełnomocnik Burmistrza Miasta  d.s. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Agnieszka 
Puzio Dębska,  telefon  23 6546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl    
Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie www.mlawa.pl,  w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Urzędzie Miasta Mława, Stary Rynek 19   
 
 
PROCEDURA APLIKOWANIA O ŚRODKI Z BUDŻETU MIASTA MŁAWA 

Informuję o przyjętych Zarządzeniem Burmistrza Miasta Mława 138/2013 z 5 rudnia 
2013 r. procedurach ogłaszania otwartych konkursów na realizację zadań publicznych 
finansowanych lub współfinansowanych ze środków z budżetu Miasta Mława. 
Zostały one opracowane, aby dokładnie wyjaśnić procedurę aplikowania o środki z budżetu 
Miasta Mława oraz aby ułatwić Państwa pracę.  

Wprowadzono katalog kryteriów formalnych do złożonej oferty, umożliwiając  
organizacjom w przypadku braków w ofercie, ich uzupełnienie. 

Uprzejmie proszę o zapoznanie się z dokumentem umieszczonym pod adresem - 
http://www.mlawa.pl/prawo-i-dokumenty/procedura-aplikowania-o-srodki-z-budzetu-
miasta-mlawa.html 

mailto:agnieszka.debska@mlawa.pl
http://www.mlawa.pl/
http://www.mlawa.pl/prawo-i-dokumenty/procedura-aplikowania-o-srodki-z-budzetu-miasta-mlawa.html
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ZRÓB SOBIE „AUDYT” NGO.PL 
Przeraża cię liczba rozproszonych uregulowań prawnych dotyczących fundacji i stowarzyszeń? Nie 
jesteś pewien, czy twoja organizacja jest prowadzona zgodnie z przepisami? Sprawdzenie tego jest 
teraz łatwe i w większości możliwe przez internet. autor(ka): Małgorzata Łojkowska 
– Szkolenie dotyczące prania brudnych pieniędzy? Też pomyślałam, że to żart – śmieje się Magdalena 
Tyszczak z Fundacji Perspektywa. – Ale tak nie jest. Według prawa w każdej fundacji musi być 
przynajmniej jedna osoba przeszkolona. Kiedy zakładasz organizację nie masz pojęcia, ile różnych 
uregulowań cię dotyczy. Ilość przepisów, które nakładają na organizacje pozarządowe różne 
obowiązki jest naprawdę przerażająca. Konsekwencje ich nieznajomości mogą być poważne – 
przykładowo kara za niestosowanie ustawy o przeciwdziałaniu praniu brudnych pieniędzy  
i zapobieganiu terroryzmowi to nawet 750 000 zł, a członkom zarządu grozi do 3 lat pozbawienia 
wolności. 
– Posiadanie polityki bezpieczeństwa finansowego i przeszkolenie wskazanej przez zarząd osoby  
z ustawy o praniu brudnych pieniędzy to obowiązek, o którym prawie nikt nie wie – mówi Aneta 
Krawczyk z Federacji Organizacji Pozarządowych Centrum Szpitalna. Dotyczy fundacji i niektórych 
stowarzyszeń. Ale to nie jedyne takie uregulowanie. Dlatego organizacje często nie wiedzą, jakie 
dokumenty muszą mieć, jakie obowiązki sprawozdawcze na nich ciążą, albo co musi być przyjęte 
uchwałą. 
Rozproszenie i duża liczba przepisów dotyczących organizacji pozarządowych to powody, dla których 
Stowarzyszenie Klon/Jawor oraz Federacja Organizacji Pozarządowych Centrum Szpitalna rozpoczęły 
w kwietniu 2012 r. realizację projektu dotyczącego standardów formalno-prawnych. W ramach 
projektu prowadzone są szkolenia dla organizacji z całej Polski, utworzono także przydatną aplikację 
internetową. 
Robisz listę i odhaczasz 
Proste narzędzie umieszczone na stronie www.standardy.ngo.pl zbiera w jednym miejscu 
najważniejsze obowiązki organizacji. Zagadnienia podzielono na pięć działów: obowiązkowe 
dokumenty, cykliczne obowiązki, finanse, księgowość i podatki oraz ludzie. Użytkownik wybiera 
temat, który go interesuje, a system wyświetla pytania testowe, na które trzeba odpowiedzieć. Na 
końcu pokazuje wynik ze wskazaniem, które obowiązki nie są realizowane. 
– Zamiast wertować internet w poszukiwaniu przepisów, mamy od razu przedstawione rozwiązania. 
Nie musimy się zastanawiać, czy jakieś uregulowanie dotyczy naszej organizacji, narzędzie 
dostosowuje pytania do nas. To taki wewnętrzny test, który informuje, czy działamy zgodnie  
z najlepszymi standardami – tłumaczy Magdalena Filaber z Fundacji Mamy Wołomin, która 
skorzystała z narzędzia. 
– W każdej organizacji musisz mieć sporo różnych dokumentów. Na podstawie naszego narzędzia, 
robisz sobie listę i odhaczasz – mówi Aneta Krawczyk. – Jeżeli okazuje się, że większości obowiązków 
nie realizujesz, musisz ustalić, co jest najważniejsze i od tego zacząć. Znam organizacje, które 
skorzystały z narzędzia i w oparciu o wynik planują wprowadzenie zmian. Część z nich na bieżąco 
wyjaśnia wątpliwości korzystając z naszych konsultacji. Inne proszą o pomoc organizacje wspierające 
istniejące w ich regionach. Jeden z użytkowników na tej podstawie rozpisał sobie harmonogram 
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zadań na cały rok. Jeżeli masz duże braki, ich uzupełnienie może zająć trochę czasu, ale część rzeczy 
wystarczy zrobić raz, a potem już tylko aktualizować . 
Użycie www.standardy.ngo.pl nie wymaga logowania się, użytkownik jest w pełni anonimowy. 
Pytania sformułowane są prostym, jasnym językiem. Jeżeli użytkownik ma wątpliwości, co znaczy 
dokument lub obowiązek, o który pyta system, aplikacja odsyła go do odpowiedniego miejsca  
w poradniku dla organizacji pozarządowych – na poradnik.ngo.pl. 
Wymagania wciąż rosną – szkól się 
Utworzenie nowoczesnej aplikacji internetowej to nie jedyne zadanie projektu. Drugą częścią jest 
cykl szkoleń poświęconych różnym aspektom działania organizacji: formalno-prawnym, zarządzaniu 
finansami oraz współpracy z samorządem. W szkoleniach wzięło udział już 66 organizacji. 
Pierwszeństwo udziału mają organizacje z regionów, w których dostęp do pomocy organizacji 
wspierających jest trudniejszy. 
– Zakładając organizację dość świadomie wkroczyłyśmy w trzeci sektor. Każda z nas miała dużo 
doświadczeń związanych z pracą w NGO – mówi Justyna Wrońska z Fundacji TRAMPOLINA. – 
Szkolenie pomogło nam jednak usystematyzować wiedzę i wprowadzić w organizacji pewne zmiany. 
Ponieważ jesteśmy młodą organizacją, obawiałyśmy się, czy poradzimy sobie ze współpracą  
z administracją publiczną od strony formalnej – wszak te wymagania rosną. Szkolenie dało nam 
pewność, że obrany przez nas kierunek i uporządkowane procedury stanowią dobrą podstawę dalszej 
pracy i rozwoju. 
– Co dają szkolenia? Wiedzę i rozwój – wyjaśnia Aneta Krawczyk. – Pewność siebie w działaniu  
i podejmowaniu decyzji dotyczących organizacji. Inspirują, porządkują, motywują. Z informacji 
zwrotnych wynika, że dla wielu osób była to szansa na całościowe spojrzenie na organizację: co jest 
robione poprawnie, a czego jeszcze brakuje. Pozytywnym zaskoczeniem była dla mnie bardzo wysoka 
motywacja uczestników, wytrwałość a nawet determinacja. Niektóre osoby jeździły na nasze 
szkolenia z bardzo odległych miejsc. To pokazuje, że wciąż istnieje potrzeba prowadzenia takich 
działań, a lokalne organizacje wspierające nie zawsze na nią odpowiadają. Widać, że zachodzą u ludzi 
zmiany postaw, myślenia o sprawach związanych z prowadzeniem organizacji pozarządowych. 
Zrób sobie audyt 
– Dlaczego standardy są ważne? Bo kiedy coś robię, to zawsze chcę, żeby to było dobrze zrobione – 
mówi Magdalena Filaber. Myślę, że ważne są też aspekty wizerunkowe. Niestety wiele osób nie ufa 
organizacjom pozarządowym. Działanie zgodnie z prawem jest konieczne, aby to zaufanie budować. 
Przestrzeganie zasad formalno-prawnych obniża także koszty związane z potencjalnymi błędami. 
Wiedza pomaga uniknąć błędów. 
– Standardy dają komfort psychiczny, poczucie bezpieczeństwa i pewność siebie. To jest bardzo 
ważne np. wtedy, kiedy rozmawiamy ze sponsorami – dodaje prezes Fundacji Eko-Szkoła. – Dobrze by 
było, żeby osoby, które chcą założyć organizację pozarządową, zrobiły taki test i dowiedziały się  
z czym będzie trzeba się zmierzyć. 
– To bardzo ważne, aby wszystkie kwestie prawne i finansowe były w organizacji uporządkowane. To 
jest kwestia odpowiedzialności. Większość błędów popełnianych przez organizacje nie wynika ze złej 
woli, tylko braku świadomości wymagań, które stawia prawo – mówi Ewelina Sucholas z Kamienica 1 
– Fundacja na rzecz rozwoju sztuki i promocji zdrowia. 
– Ignorowanie braków formalnych nie spowoduje, że problemy znikną – mówi Aneta Krawczyk. – 
Uważam, że każda organizacja powinna zrobić sobie taki wewnętrzny audyt.  Nawet, jeżeli nie 
zamierza potem podejmować żadnych działań. Ignorowanie braków może być niebezpieczne. 
Sprawdź, jakich przepisów powinna przestrzegać organizacja pozarządowa – skorzystaj z bezpłatnego 
narzędzia samooceny spełniania standardów formalno-prawnych http://standardy.ngo.pl 
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USTAWA O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU - KONIECZNE SĄ GŁĘBOKIE, PRZEMYŚLANE ZMIANY! 
Jestem przekonany, że przy zmianie ustawy o działalności pożytku nie wystarczą kosmetyczne 
zmiany. Potrzebna jest nowa dyskusja o roli organizacji pozarządowych w systemie społeczno-
gospodarczym Polski i prawdopodobnie poważna nowelizacja, która uporządkuje daleki od 
doskonałości system, w którym funkcjonują dziś organizacje - pisze Piotr Frączak na łamach 
Ekonomiaspoleczna.pl. A czy wy wyraziliście już swoje zdanie o ustawie? autor(ka): Piotr Frączak 
Departament Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pyta nas o zdanie  
w kwestii ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Trzeba coś odpowiedzieć. Od 
dawna zresztą zamierzałem napisać, jak ja widzę realizację założeń tej ustawy. Po ostatnich moich 
wypowiedziach na ten temat (np. Drenaż organizacji czy Samorząd a organizacje - problem tkwi  
w ustawie) pojawiły się głosy, żebym napisał coś pozytywnego, a nie tylko krytykował. Więc dzisiaj 
pozytywnie. 
Zgłoś swoje uwagi do ustawy  - 
http://pozytek.gov.pl/Nowelizacja,ustawy,o,dzialalnosci,pozytku,publicznego,i,o,wolntariacie,3478.h
tml  
Potrzeba deregulacji 
Politycy, a szczególnie ci z administracji, uważają, że na wszelkie problemy jest jedna rada – zmiany 
legislacyjne. Widzimy efekty ich działalności, powinniśmy zatem, choćby z tego powodu, podważyć to 
przekonanie. Szczególnie organizacje pozarządowe powinny działać na rzecz zmian rzeczywistości,  
a nie prawa, praktyk, a nie procedur. Upraszczajmy prawo zamiast dopisywać do niego kolejne 
rozdziały. 
Myślę, że, pracując nad nowelizacją ustawy Prawo o stowarzyszeniach, udowodniliśmy, że ustawy nie 
muszą być długie, a zwiększenie praw nie musi się łączyć z zawiłością. 
Prawo w działalności społecznej może przeszkadzać (dlatego trzeba je zmieniać), ale nie sądzę, aby 
mogło pomóc. Unormowane literą ustawy działania obywatelskie tracą swoją spontaniczną, 
różnorodną, pełną inwencji formę. Zamiast myśleć, co chcemy zrobić, myślimy o tym, co możemy 
zrobić w ramach istniejących przepisów. 
Gdy ksiądz Bliziński zakładał pierwszą spółdzielnię w Liskowie, nie myślał o tym, jak zarejestrować 
spółdzielnię, ale jak rozkręcić wspólne działania gospodarcze. Spółdzielnia powstała wykorzystując 
działalność gospodarczą jednego z członków. I udało się właśnie dlatego, że chodziło o istotę, a nie  
o formę. Dziś, kiedy z kimś rozmawiam np. w ramach konsultacji, słucham nie o tym, co chce zrobić, 
ale o tym, jaką formę prawną warto zarejestrować. Oto ogon kręci psem. 
Pożytek publiczny 
Ustawa o działalności pożytku publicznego chciała zadowolić wszystkich. Nie zadowoliła nikogo. Idea 
pożytku publicznego została zdefiniowana szeroko, tak by móc objąć nią praktycznie wszystkie 
działania społeczne, zaś status pożytku publicznego tak określony, aby mógł go dostać każdy, kto 
tylko zechce. 
Oznacza to, że poza nazwą nie ma w istocie różnicy pomiędzy organizacjami prowadzącymi 
działalność pożytku i tymi, które jej nie prowadzą, tymi, które mają status pożytku, i tymi, które go 
nie mają. Po co nam uregulowania, które niczego nie regulują? 
W debacie wśród organizacji pojawiały się głosy, aby status pożytku publicznego zlikwidować. Jeżeli 
nie dookreślimy idei pożytku publicznego oraz obowiązków i rzeczywistych przywilejów organizacji 
posiadających ten status, to ja też skłaniałbym się do likwidacji tego rozwiązania. 
Jeden procent 
Konflikt wokół zbierania jednego procentu jest w sektorze faktem. Są organizacje, które bronią prawa 
do zbierania środków na konkretne osoby (subkonta) czy dla innych instytucji (np. edukacyjnych). Nie 

http://pozytek.gov.pl/Nowelizacja,ustawy,o,dzialalnosci,pozytku,publicznego,i,o,wolntariacie,3478.html
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NOWE WIEŚCI  
DLA MŁAWSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

 
Newsletter pozarządowy  

 

 

dziwię się im (słychać zresztą głosy, że organizacje, które dotychczas nie robiły tego z przyczyn 
ideowych, zaczynają się łamać). Przy braku innych skutecznych mechanizmów zdobywania środków 
na wsparcie dla osób potrzebujących takie źródło finansowania jest niezbędne. A przecież 
interpretacja zbyt szerokiej definicji pożytku publicznego pozwala na takie działania – jak twierdzą 
niektórzy niezgodne z duchem ustawy. Dobrze byłoby tak poprawić prawo, aby unikać 
niejednoznaczności, ale nie za cenę doregulowań i nowych obowiązków. 
Zlecanie zadań 
Pomieszanie idei wspierania oddolnej aktywności ze zlecaniem zadań publicznych to kolejny obszar, 
który wymaga przemyślenia. Wiele, jeśli nie większość, dotacji z samorządu nie ma w istocie nic 
wspólnego z rzeczywistym zlecaniem zadań, a tylko je udaje. To trzeba zmienić. 
Powierzanie organizacjom (powierzanie, powtarzam, a nie dofinansowanie) zadań publicznych do 
realizacji trzeba oddzielić od wspierania aktywności mieszkańców – obie formy są równie ważne, ale 
powinny być realizowane inaczej. Przydałby się choćby niekonkursowy mechanizm wyboru działań 
kluczowych z punktu widzenia wspólnoty lokalnej (była próba, nieudana, wpisania tego rozwiązania 
do nowelizacji ustawy Prawo o stowarzyszeniach). Taką rolę powinien pełnić roczny program 
współpracy, który z dokumentu operacyjnego powinien stać się w końcu dokumentem strategicznym, 
określającym rzeczywiste roczne priorytety. Program taki powinien w oparciu o społeczną akceptację 
wskazywać sposób wspierania kluczowych partnerów społecznych. 
Odpłatna działalność pożytku 
Ułomna i niedookreślona instytucja odpłatnej działalności pożytku publicznego w wielu kwestiach 
bardziej budzi wątpliwości, niż ułatwia działalność. Interpretacji jest wiele, a organizacje albo rzucają 
się na głęboką wodę (licząc, że jakoś to będzie), albo rezygnują z tego narzędzia. 
Odpłatna działalność pożytku publicznego powinna stać się podstawową formą ekonomii społecznej, 
zamiast proponowanej działalności gospodarczej. Trzeba jednak jednoznacznie określić prawa  
i obowiązki tych, którzy z tej formy korzystają. 
Uproszczenia 
Ustawa powinna w sposób jednoznaczny określić obowiązki organizacji pozarządowych wynikające  
z innych ustaw. Fakt, że na organizacje nałożone są, analogicznie do innych podmiotów prawnych, 
wszelkie obowiązki dotyczące np. dostępu do informacji publicznej, sprawozdawczości, prawa pracy, 
w tym opłacania badań lekarskich, w sytuacji, gdy organizacja w zasadzie nie ma możliwości ich 
wypełniać (choćby z powodu wynikającego z istoty działania braku środków na cele administracyjne) 
budzi znaczącą frustrację. 
Trzeba dostosować obowiązki organizacji do rzeczywistych form ich działania. Dotyczy to przede 
wszystkim uproszczenia księgowości, a co za tym idzie, dostosowania sprawozdawczości księgowej 
do realiów działalności społecznej. W tej chwili próbujemy opowiadać o organizacjach, jakby były 
przedsiębiorstwami – nic dziwnego, że wyczytać coś z takich dokumentów trudno. 
Rady pożytku publicznego 
Hybrydowy pomysł na połączenie idei ciał dialogu społecznego z organami doradczymi nie sprawdził 
się. W istocie pozytywna rola rad pożytku wynika (i to tylko w tych mniej chyba licznych przypadkach, 
które uznać możemy za dobre praktyki) raczej z dobrej woli stron i nieprzejmowania się zapisami 
ustawowymi niż z dobroczynnego działania ustawy. 
Struktura, umiejscowienie, uprawnienia i sposób wyboru członków budzi wątpliwości. Konieczne jest 
ponowne zdefiniowanie roli rad i dostosowanie ich form działania do nowego celu ich istnienia. 
Wiele podstawowych zmian 
Jak widać, jestem przekonany, że przy zmianie ustawy o działalności pożytku nie wystarczą 
kosmetyczne zmiany. Potrzebna jest nowa dyskusja o roli organizacji pozarządowych w systemie 
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społeczno-gospodarczym Polski i prawdopodobnie poważna nowelizacja, która uporządkuje daleki od 
doskonałości system, w którym funkcjonują dziś organizacje 
Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych wraz z Siecią Wspierania Organizacji 
Pozarządowych SPLOT-em przed przyszłorocznym Ogólnopolskim Forum Iinicjatyw Pozarządowych 
organizują cykl debat, które być może dookreślą pozarządowe oczekiwania. Przy zespole ds. 
organizacji pozarządowych działającym w Kancelarii Prezydenta RP powstaje grupa ds. uproszczenia 
księgowości. 
To praca długofalowa, a propozycje departamentu pożytku, aby w ciągu 12 dni zgłaszać propozycje 
zmian do ustawy, nie pomogą znaleźć sensownych rozwiązań, raczej wprowadzą nowelizację, którą, 
testowaliśmy to już parokrotnie, po roku trzeba będzie znów nowelizować. Czy oznacza to, że sami 
musimy przygotować całościowe propozycje rozwiązań? Obawiam się że tak. 
Piotr Frączak dla Ekonomiaspoleczna.pl 
Źródło: NGO.pl 
 

PROGRAM FIO PRZYJĘTY PRZEZ RADĘ MINISTRÓW 
Departament Pożytku Publicznego poinformował, że Rada Ministrów 27 listopada 2013 przyjęła 
uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014–2020, 
przedłożoną przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Dokumenty zostały podpisane przez Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska. 
Do pobrania: 

 Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014–2020. 

 Program FIO (załącznik do Uchwały) 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/948716.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=16.12.2013 
Źródło: NGO.pl 
 
 
 
 
 
 
 

DOFINANSOWANIE W 2013 ROKU ZADAŃ PROGRAMU „SPORT WSZYSTKICH DZIECI” 
Departament Sportu dla Wszystkich MSiT informuje o możliwości składania wniosków w otwartym 
konkursie na dofinansowanie w 2013 roku, ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
projektów z zakresu rozwijania sportu dzieci i młodzieży w ramach programu „Sport Wszystkich 
Dzieci”, dla następujących zadań: 1. Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży oraz  
2. Promocja sportu dzieci i młodzieży, w tym wydawnictwa metodyczno-szkoleniowe. 
Przy tworzeniu wniosków obowiązują wszystkie zasady, tryb i warunki  zawarte w ogłoszeniu 
konkursowym, dotyczącym  otwartego  konkursu  na  dofinansowanie w 2013 roku zadań z zakresu 
rozwijania sportu dzieci i młodzieży w ramach programu „Sport Wszystkich Dzieci”, z dnia 21 grudnia 
2012 r.  http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2012-rok/1026,Otwarty-
Konkurs-na-dofinansowanie-w-2013-roku-zadan-z-zakresu-rozwijania-sportu-.html  
Konkurs ma charakter otwarty i dotyczy dofinansowania przedsięwzięć planowanych do realizacji  
w terminie od dnia złożenia wniosku do 31 grudnia 2013 r. 

Można ściągnąć kasę…  

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/948716.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=16.12.2013
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/948716.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium=email&utm_campaign=16.12.2013
http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2012-rok/1026,Otwarty-Konkurs-na-dofinansowanie-w-2013-roku-zadan-z-zakresu-rozwijania-sportu-.html
http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2012-rok/1026,Otwarty-Konkurs-na-dofinansowanie-w-2013-roku-zadan-z-zakresu-rozwijania-sportu-.html
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Składane oferty będą rozpatrywane sukcesywnie, do wyczerpania środków z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej przeznaczonych na realizację ww. zadań w 2013 roku. 
 

KONKURS MSIT: WSPIERANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ W ZAKRESIE UPOWSZECHNIANIA SPORTU 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs na dofinansowanie w 2014 r. zadań z zakresu 
rozwijania sportu osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach zadania: „Promowanie  
i wspieranie rozwoju sportu dla Wszystkich”, działania: „Wspieranie przedsięwzięć w zakresie 
upowszechniania sportu osób niepełnosprawnych” finansowanych ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej. Oferty należy składać i do 27 grudnia 2013 r. 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/941265.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=09.12.2013  
 

POLSKO-LITEWSKI FUNDUSZ WYMIANY MŁODZIEŻY OTWORZYŁ KONKURS WNIOSKÓW NA 
ROK 2014 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji zaprasza wszystkich zainteresowanych realizacją polsko-
litewskich projektów młodzieżowych do wzięcia udziału w konkursie wniosków w 2014 roku.  
W ramach Funduszu można otrzymać dofinansowanie na realizacje projektów młodzieżowych, takich 
jak: wymiany młodzieżowe, szkolenia, seminaria, wizyty studyjne, konferencje czy spotkania 
młodzieży. Termin składania wniosków upływa 17 stycznia 2014 roku. autor(ka): Ewelina Miłoń 
Projekty muszą zostać zrealizowane pomiędzy 1 kwietnia a 30 listopada 2014 roku. 
Tegoroczne priorytety skupiają się na: 

 dialogu międzykulturowym; 

 młodzieży z mniejszymi szansami; 

 wspólnym świętowaniu 10-lecia przystąpienia do UE i przemian demokratycznych; 

 innowacyjnym podejściu do rozwiązywania problemów młodzieżowych. 
Termin składania wniosków upływa 17 stycznia 2014 roku. 
Więcej informacji na temat konkursu wniosków, jego zasad formalnych, jakościowych i finansowych 
znaleźć można na stronie www.plf.org.pl. 
Chcesz się dowiedzieć, jakie projekty można zrealizować w ramach Funduszu, zajrzyj do galerii 
projektów na stronie www.plf.org.pl. 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, wew. 701, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Nowych Wieściach dla III sektora,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 wew. 701 
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